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SHEMBULL I VEÇANTË I VENDOSJES SË TË DHËNAVE NË 

DISA NIVELE 

Në kuadër të revistës ruse Referativnyj žurnal në vitin 1991 janë botuar 24 numra të rregullt. Secili nga 

numrat është botuar në tri ose katër pjesë (njësi të ndara). Bashkë me numrat e rregullt janë botuar edhe 

këto shtojca dhe indekse: 

• Predmetnyj ukazatelj. Është botuar në 8 numra, çdo numër në dy pjesë të ndara (njësi të ndara). 

• Avtorskij ukazatelj. Është botuar në 24 numra dhe dy kopje të indeksit vjetor të autorit, të emëruara 

"Tom I" dhe "Tom II". 

• Ponomernoj predmetnyj ukazatelj. Është botuar në 24 numra. 

• Patentnyj ukazatelj. Janë botuar në 2 numra, secila me nga dy pjesë të ndara (njësi të ndara). 

• Formulnyi ukazatelj. Biblioteka ka marrë dy numra, ndërsa pret edhe të tjera, për çfarë tregon shenja 

"#" në nënfushën 997m.  
 

Nëse huazohen numrat veç e veç (por nuk huazohen njësitë e veçanta), të dhënat vendosen në këtë formë: 

 

997 01 f100001038 j19 k1991 hSvoduyi tom 

m1|I.II.III+2|I.II.III+3|I.II.III+4|I.II.III+5|I.II.III.IV+6|I.II.III.IV+7|I.II.III.IV+8|I.II

.III.IV+9|I.II.III.IV+10|I.II.III.IV+11|I.II.III+12|I.II.III+13|I.II.III+14|I.II.III+15|I.I

I.III+16|I.II.III+17|I.II.III+18|I.II.III+19|I.II.III+20|I.II.III+21|I.II.III+22|I.II.III+23

|I.II.III+24|I.II.III 

997 01 f100001038.1 gtd j19 k1991 hPredmetnyj ukazatelj 

m1|I.II+2|I.II+3|I.II+4|I.II+5|I.II+6|I.II+7|I.II+8|I.II 

997 01 f100001038.2 gtd j19 k1991 hAvtorskyj ukazatelj mno.\1-24+Tom1<ind. vjetor i 

autorit>+Tom2<ind. vjetor i autorit> 

997 01 f100001038.3 gtd j19 k1991 hPonomernoj predmetnyj ukazatelj mno.\1-24 

997 01 f1000001038.4 gtd j19 k1991 hPatentnyj ukazatelj m1|I.II+2|I.II 

997 01 f100001038.5 gtd j19 k1991 hFormulnyi ukazatelj mTom\1-2# 

998 ⊔1 a19920310 b50002 c0 dR 3922 gc9 k1965-1967 k1970-1991 va 2dzs 3USD 

5.394 
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Nëse huazohet çdo njësi veç e veç, të dhënat duhet të vendosen në këtë formë: 

 

997 01 f100001038 j19 k1991 hSvoduyi tom 

m1|I+1|II+1|III+2|I+2|II+2|III+3|I+3|II+3|III+4|I+4|II+4|III+5|I+5|II+5|III+5|IV+6|I

+6|II+6|III+6|IV+7|I+7|II+7|III+7|IV+8|I+8|II+8|III+8|IV+9|I+9|II+9|III+9|IV+ 

10|I+10|II+10|III+10|IV+11|I+11|II+11|III+12|I+12|II+12|III+13|I+13|II+13|III+ 

14|I+14|II+14|III+15|I+15|II+15|III+16|I+16|II+16|III+17|I+17|II+17|III+18|I+ 

18|II+18|III+19|I+19|II+19|III+20|I+20|II+20|III+21|I+21|II+21|III+22|I+22|II+ 

22|III+23|I+23|II+23|III+24|I+24|II+24|III 

997 01 f100001038.1 gtd j19 k1991 hPredmetnyj ukazatelj 

m1|I+1|II+2|I+2|II+3|I+3|II+4|I+4|II+5|I+5|II+6|I+6|II+7|I+7|II+8|I+8|II 

997 01 f100001038.2 gtd j19 k1991 hAvtorskyj ukazatelj mno.\1-24+Tom1<ind. vjetor i 

autorit>+Tom2<ind. vjetor i autorit> 

997 01 f100001038.3 gtd j19 k1991 hPonomernoj predmetnyj ukazatelj mno.\1-24 

997 01 f100001038.4 gtd j19 k1991 hPatentnyj ukazatelj m1|I+1|II+2|I+2|II 

997 01 f100001038.5 gtd j19 k1991 hFormulnyi ukazatelj mTom\1-2# 

998 ⊔1 a19920310 b50002 c0 dR 3922 gc9 k1965-1967 k1970-1991 va 2dzs 3USD 

5.394 
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